2

	[image: image1.jpg]DGUECTREHHOE NEHKEHHE
\W “B ZAlUTY
HENOBEKA TRYAR”

II СЪЕЗД ДВИЖЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	  19.03.2016

	№  2-3-С

О внесении изменений в Устав

межрегионального общественного движения

«В ЗАЩИТУ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА»
Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя – руководителя Исполкома Движения Ветлужских А.Л., Съезд ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В тексте Устава Движения (далее – Устав) в Оглавлении название Статьи 9 читать в следующей редакции:
«Председатель, заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома, заместитель Председателя Движения».
2. Статью 9 Устава читать в следующей редакции:
«Статья 9. Председатель, заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома, заместитель председателя Движения.
9.1. Для решения оперативных вопросов реализации уставных целей Движения на Съезде избираются Председатель, заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома, заместитель председателя Движения сроком не более чем на два года.
9.2. Председатель, заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома, заместитель председателя Движения в пределах своих полномочий и принятых решений выполняют организационно-распорядительные и представительские функции, подписывают от имени Движения (Совета Движения) необходимые документы, открывают в банках расчетные, валютные и другие счета, представляют Движение в органах власти, органах местного самоуправления, объединениях работодателей, общественных объединениях, в иных организациях, средствах массовой информации.

9.3. Председатель, заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома, заместитель председателя Движения действуют от имени Движения без доверенности.
9.4. При отсутствии Председателя Движения его полномочия по поручению Председателя Движения осуществляет заместитель Председателя Движения – руководитель Исполкома.

9.5. Заместители председателя Движения по поручению Председателя Движения и в соответствии с его полномочиями:

9.5.1. Обеспечивают подготовку проектов документов и других материалов органов Движения.

9.5.2. Выполняют иные руководящие функции Движения в соответствии с настоящим Уставом, решениями Съезда, Совета Движения.
3. Пункт 11.8. Статьи 11. дополнить следующим содержанием:

«Совет также обладает правом выдвижения кандидатур с правом решающего и совещательного голоса в члены участковых, окружных, территориальных избирательных комиссий, а также избирательных комиссий муниципальных образований и субъекта РФ».

4. Пункт 12.1 статьи 12 Устава читать в следующей редакции:
«12.1. Местное отделение Движения создается, как правило, без образования юридического лица в пределах территории соответствующего муниципального образования решением Совета Движения, действует на основании Устава Движения и документов, принимаемых руководящими органами Движения. По решению Совета Движения местные отделения Движения могут наделяться статусом юридического лица с последующей регистрацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
5. Поручить председателю Движения, заместителю Председателя Движения – руководителю Исполкома вносить в данное решение необходимые изменения по требованию регистрирующего органа.

___________